

داغ دوباره فوتبال ایران

تیم فوتبال امید که قرار بود رویای 36 ساله حضور فوتبال ما در المپیک را محقق کند هم در داخل زمین باخت...



تیم فوتبال امید که قرار بود رویای 36 ساله حضور فوتبال ما در المپیک را محقق کند هم در داخل زمین باخت و هم در بیرون آن، اما البته باید اعتراف کرد باخت فنی این تیم به مراتب خفیفتر از شکستی بود که به خاطر بی‌کفایتی فدراسیون فوتبال متحمل شد. پس از شکست 2 بر صفر مقابل عراق، شوک اول را علیرضا منصوریان وارد کرد تا ابعاد فاجعه‌ای که قبل از بازی برگشت دامنگیر فوتبال ایران شده بود، دقیقی پس از بازی عینیت پیدا کند. «امروز 2 بر صفر از عراق باختیم و منصوریان بانی این شکست است، اما باید با مردم رو راست بود. «منصوریان این را گفت و در همان کنفرانس خبری پایان بازی به توضیح ماجرای پرداخت که همه از آن بی‌خبر بودند: «چند ساعت قبل از بازی به من اطلاع دادند که کمال کامیابی‌نیا در بازی رفت دو خطاره بوده و ما نمی‌توانستیم از او استفاده کنیم و به همین خاطر بازی رفت را 3 بر صفر بازنده شده‌ایم. این یعنی این‌که ما باید عراق را با 4 گل شکست می‌دادیم تا صعود می‌کردیم!»

منصوریان اضافه کرد: «من چاره‌ای نداشتم جز این‌که این مساله را از ارباب جراید و هواداران پنهان کنم تا شاید حوادث فوتبال به نفع تیم ما رقم بخورد و بتوانیم دست به یک معجزه بزنیم. «منصوریان سپس از اشک‌های بازیکنانش گفت زمانی که این خبر را شنیدند، آنها با روحیه‌ای به هم ریخته به زمین رفتند تا شاید این فاجعه را با زدن 4 گل به عراق جبران کنند، اما در پایان همان اتفاقی افتاد که مسوولان فدراسیون فوتبال کشورمان انتظارش را می‌کشیدند؛ دور افتخار عراقی‌ها در ورزشگاه آزادی و حذف ناباورانه تیم امید از گردونه رقابت‌های المپیک.

توپ تقصیر در زمین دیگران

آن 15 هزار نفری که به ورزشگاه آزادی رفته بودند از این فاجعه بی‌خبر بودند. میلیون‌ها بیننده تلویزیونی هم همین طور، اما مسوولان فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک می‌دانستند چه اتفاقی افتاده، چون فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا یک روز قبل با ارسال نامه‌ای از آنها خواسته بود در مورد این اهمال کاری توضیح بدهند. به همین خاطر هم آقایان مسوول در تمام طول 90 دقیقه بازی برگشت فقط به یک چیز فکر می‌کردند؛ دست و پا کردن دفاعیاتی محکمه‌پسند برای معرفی مقصر اصلی این ناکامی. «کی بود، کی بود، من نبودم» درست دقیقی پس از پایان بازی شروع شد. زمانی که دیگر حقیقت برملا شده بود. ظاهراً موضوع دو خطاره بودن کمال کامیابی‌نیا را کنفدراسیون فوتبال آسیا طی نامه‌ای مورخ چهارم اسفند گذشته به فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود، اما کسی کادر فنی تیم امید را در جریان چنین موضوع مهمی قرار نداده بود.

واکنش افشار زاده

این موضوع واکنش تند بهرام افشارزاده را به همراه داشت. دبیر کل کمیته ملی المپیک با انتقاد شدید از برخورد مسوولان فدراسیون فوتبال و عدم اطلاع رسانی برای نامه‌ای که چهارم اسفند در رابطه با محرومیت کامیابی‌نیا به فدراسیون فوتبال ارسال شده بود، داوود پرهیزگار، فریدون معینی و عباس ترابی‌ان را مسوول مستقیم این ناکامی معرفی کرد. به دنبال این اظهارات، عباس ترابی‌ان، رئیس کمیته روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال با استناد به ارجاع نامه AFC از دبیرکل فدراسیون به کمیته جوانان و کمیته فنی تیم‌های ملی، این دو کمیته را مسوول مطلع کردن سرپرست یا مربیان تیم امید در مورد بازیکن دوخطاره معرفی کرد. مسوول این دو کمیته فریدون معینی است که طی دو روز گذشته در ملأ عام دیده نشده است. ترابی‌ان همچنین از پرهیزگار، سرپرست پیشین تیم امید به عنوان یکی از مقصرین نام برد که به زعم او می‌بایست اطلاعات دقیق و تاثیرگذار تیم را به حاجیلو، سرپرست جدید منتقل می‌کرد که نکرد.

با همین اظهار نظر توپ به زمین اصغر حاجیلو افتاد، چراکه پرهیزگار سرپرست پیشین تیم فوتبال امید در پاسخ به ترابی‌ان گفت: «وظیفه سرپرست قبلی یک تیم نیست که اطلاعات را به سرپرست جدید منتقل کند. سرپرست جدید اطلاعات را باید از کمیته تیم‌های ملی بگیرد. بنده هم گزارش مربوط به دیدار قبلی تیم امید برابر قرقیزستان را به صورت جامع و کامل که در آن وضعیت خطاره‌های بازیکنان هم آمده به کمیته تیم‌های ملی داده‌ام. کمیته تیم‌های ملی می‌بایست این موارد را به اطلاع کادر فنی جدید می‌داد یا اگر هم نداد سرپرست جدید وظیفه‌اش پی‌گیری موضوع و گرفتن اطلاعات است. این کمترین وظیفه سرپرست یک تیم است که از وضعیت بازیکنان محروم و خطاره گرفته‌اش مطلع شود.»

بعد هم نوبت به حاجیلو رسید تا خودش را از اتهامات مطرح شده مبرا بداند: «بنده خودم را در این اتفاق مقصر نمی‌دانم چرا که باید کمیته روابط بین‌الملل یا جوانان در این زمینه به من اطلاع می‌دادند. حتی خود کامیابی‌نیا به من مراجعه کرد و گفت تصور

می‌کنم دو اخطاره هستم ولی در این مورد مطمئن نبود و متأسفانه فدراسیون هم چیزی به ما نگفت تا این اتفاق تلخ رخ بدهد. متأسفانه کسانی که در فدراسیون اطلاعات لازم را از شرایط قبلی تیم امید به کادر فنی جدید ندادند، به مردم خیانت کردند.»

پای بازیکن هم به میان آمد

در این میان اظهارنظری از دبیرکل فدراسیون فوتبال باعث شد پای بازیکن دواخطاره تیم امید هم به میان بیاید. مهدی محمدنبی با تأکید بر این که سرمربی و سرپرست پیشین تیم فوتبال امید از محرومیت کمال کامیابی‌نیا برای همراهی این تیم در دیدار با عراق مطلع بوده‌اند، گفت: «#171؛ خود این بازیکن هم از دو اخطاره بودنش با خبر بوده و باید این موضوع را به اطلاع کادر فنی می‌رسانده!»

البته کمال کامیابی‌نیا در پاسخ به این ادعا عنوان کرد روحش از دو اخطاره بودنش خبر نداشت که البته باورش کمی سخت است؛ چون او در هر دو بازی رفت و برگشت مقابل قرقیزستان کارت زرد گرفته بود.

در این میان علی کفاشیان، رئیس خجالت‌زده فدراسیون فوتبال هم که به قول خودش پس از این ناکامی حالا دیگر نمی‌تواند جلوی مردم سر بلند کند، به جای عذرخواهی بابت رسوایی که مجموعه تحت مدیریتش به بار آورده، توپ را به زمین علیرضا منصوریان انداخت و گفت: «#171؛ شکست فنی تیم امید را به نام AFC ارتباط ندهید!»

او بدون در نظر گرفتن اتفاقاتی که منجر به پایین آمدن روحیه تیم امید و شکست 2 بر صفر مقابل عراق شد، ادامه داد: «#171؛ بازیکنان تیم امید توانستند بازی‌ای که شایسته تیم امید است را نشان دهند و باختند! این که بگوییم به خاطر این نامه، باخته‌ایم اصلاً مورد قبول نیست و بهتر است همه چیز را در این حرف گم نکنیم. عراق یکی از مدعیان همیشگی حضور در المپیک است و باید قبول کنیم که ضعیف‌تر از عراق بازی کردیم.»

رئیس فدراسیون فوتبال با تکیه بر خبر استعفایش پس از شکست تیم فوتبال امید افزود: «#171؛ بعضی‌ها می‌خواهند برای فدراسیون جوسازی کنند در حالی که فدراسیون فوتبال تشکیلات منسجم و قانونمندی دارد و مطابق برنامه کارهایش را پیش می‌برد و اگر اشکالی در کار باشد یا کم کاری صورت گرفته باشد این مجمع فدراسیون فوتبال است که باید در مورد مسوول فدراسیون تصمیم بگیرد.»

استعفا کردن در این شرایط شانه خالی کردن از زیر بار مسوولیت است و من هرگز این کار را انجام نمی‌دهم.» کفاشیان با بیان این که نمی‌داند مشکل فوتبال ما کجاست، اظهار کرد: «#171؛ فدراسیون فوتبال بهترین کادر فنی، شرایط اردویی و امکانات اعزامی را برای تیم امید فراهم کرد و هر کاری که از دست‌مان برمی‌آمد برای این تیم انجام دادیم، اما دیدید که باز هم نتیجه نگرفتیم و این شکست‌ها هشدار بدهی برای فوتبال ماست. باید دلایل این شکست را بررسی کنیم و ببینیم کجای کارمان ایراد داشته که مسابقه‌ای را که در خانه حریف برنده شدیم در خانه واگذار کردیم.»

در هر صورت علی سعید لو رئیس سازمان تربیت بدنی که خود تا دقیقه 75 تماشاگر بازی برگشت ایران و عراق بود، بهرام افشارزاده و علی کفاشیان را مسوولانی خواند که باید در مورد نتیجه تیم امید پاسخگو باشند. این دو هم احتمالاً از میان علیرضا منصوریان، اصغر حاجیلو، فریدون معینی، مهدی محمدنبی، داوود پرهیزگاری، کمال کامیابی‌نیا، هومن افاضلی و البته کارمند جزء بخش روابط عمومی که ظاهراً رونوشت نامه AFC به دست او هم رسیده است یکی را به عنوان مقصر معرفی خواهند کرد؛ مقصری که قطعاً برخورد شدید با او هم‌دردی را از این فوتبال دوا نمی‌کند.